
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 128/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 
Adendo 01 - Retificação 
  

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 

leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94, Lei 10520/02, torna público para o conhecimento dos interessados 

que em relação à Licitação n.º 128/2019; Pregão Presencial nº 95/19, ante erro de digitação 

retifica o item 2, para que onde se Lê: 

 
2 LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, CREDENCIAMENTO E 

REALIZAÇÃO DO PREGÃO. 

2.1. LOCAL: Sala de Licitações, sito à Av. Santos Dumont, 75, junto à Prefeitura Municipal, diretamente com a Pregoeira 
Designada (Cristiane Seidel). 

2.2. DATA: Os Envelopes deverão ser entregues (inclui-se os via postal) para o(a) Pregoeiro(a) impreterivelmente até às 16h 

do dia 30 de setembro de 2019, horário em que se encerra o credenciamento. 

2.3. ABERTURA DOS ENVELOPES: 16h05min do dia 30 de setembro de 2019. 

 

Leia-se:  

 
1. LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, 

CREDENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DO PREGÃO. 

2.1. LOCAL: Sala de Licitações, sito à Av. Santos Dumont, 75, junto à Prefeitura Municipal, 

diretamente com a Pregoeira Designada (Cristiane Seidel). 

2.2. DATA: Os Envelopes deverão ser entregues (inclui-se os via postal) para o(a) Pregoeiro(a) 

impreterivelmente até às 9h do dia 1º de outubro de 2019, horário em que se encerra o 

credenciamento. 

2.3. ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h05min do dia 1º de outubro  de 2019. 

 

 
 

   Três Passos, 16 de setembro de 2019. 

 

    

   José Carlos A. Amaral  

   Prefeito Municipal.  

 

 

 

Procurador 

  


